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Republikabe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/17
Daté: 07.03.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s€ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 14 e Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST
Kryeminisl‘l?ér-i-ﬁe/pﬁm/ifés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/17
Daté: 07.03.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. nenit 93 paragrafi (4)
dhe nenit 93 paragrafi (9) té Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
s¢ Punés s€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars
2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés i propozon Kuvendit t¢ Republikés s& Kosovés
Amendamentimin e Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit g¢ Amendamentet nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

w

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

|
Kryeministér i Repubﬁk’e/s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/17
Daté: 07.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02 /2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér mbrojtjen juridike dhe mbéshtetjen financiare t¢ personave t€
akuzuar potencial né proceset gjyqésore prané Dhomave té Specializuara.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pikal.e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Kosoveés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryeminis@hm(@ygé/ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/17
Daté: 07.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2015, nxjerr kete:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé s& Republikés
sé Kosoves dhe Qeverisé sé Shteteve té Bashkuara té Amerikés pér t&€ pérmirésuar
pajtueshméring e rregulloreve tatimore né nivel Ndérkombétar dhe zbatimin e
rregulloreve FATCA.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
Kryemw sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republiks; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/17
Daté: 07.03.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Kodin e Mirésjelljes né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e

kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tsa MUSTAF%
Kryemn@euﬁhk’e/s sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



._‘ e

Republika/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/17
Daté: 07.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutss sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02 /2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohen anétarét e Késhillit Kosovar pér Raportim Financiar, né kété pérbérje:

Tl
152,
1.
1.4.
1.5
1.6.
1.7

Z. Gem Maloku,

Z. Liman Asllani,

Z. Muhamet Aliu,
Z.. Gani Gedi,

Z. Arbén Hot,

Znj. Lutfije Ternava,
Z. Visar Bytyqi,

Oda Ekonomike e Kosovés;

Aleanca Kosovare e Biznesit;

Fakulteti Ekonomik;

Banka Qendrore e Kosovés;

Shoqata e Kontabilistéve dhe Auditoréve té Certifikuar;
Ministria e Financave;

Oda Ekonomike Amerikane (Mandati i pérfagésuesit té

Odés Ekonomike Amerikane &shté njé vjecar dhe zévendésohet me pérfagésuesin e Odés
Ekonomike Gjermane).

2. Anétarét e Keshillit Kosovar pér Raportim Financiar emérohen pér njé periudhé tre
vjecare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

Isa MUSTA%
Kryeministér i Rggxéh‘ﬁe?;e Kosovés
i =7




